
ŠKOLENÍ STAROSTŮ OBCÍ ORP 
ČESKÉ BUDĚJOVICE 

Mgr. Miloslav Soukup 

Statutární město České Budějovice,  

úsek krizové řízení 

 

26. 2. 2019 

 28. 2. 2019 



TÉMATA: 

• Doporučení pro starosty k vytvoření KŠ a PK 

• Kontakty na starosty 

• Distribuce HPPS a SIVS 

• Popis KŠ ORP Č. Budějovice 

• Koncepce protipovodňové ochrany 

• Projekt  VIS, LVS a dPP 

• Cvičení Blackout 2017 



Doporučení pro starosty 

• Nenechte vše na sobě 

• Připravte si základní dokumentaci 

• Vytvořte si krizový štáb obce 

• Vytvořte povodňovou komisi obce, pokud 
můžete být zasaženi povodní 

• Varování obyvatel 

• Evakuace  

 



Kontakty na starosty  

• důvody, historie 

• současný stav sběru dat 

• GDPR (General Data Protection Regulation) 

    a souvislost se sběrem dat od obcí 

• rozdíl mezi veřejně dohledatelnými kontakty 
a osobními kontakty 

• Distribuce HPPS a SIVS z OPIS HZS kraje 

 

 

 



SIVS a HPPS 

• SIVS – Systém integrované výstražné služby ČHMÚ - výstražné informace 
na nebezpečné meteorologické a hydrologické jevy 

– Systém integrované výstražné služby (SIVS) je společně poskytovaná výstražná služba 
Českého hydrometeorologického ústavu (ČHMÚ) ve spolupráci s meteorologickou 
službou armády ČR v oblasti operativní meteorologie a hydrologie pro území ČR. 
Vydávání výstražných informací v rámci SIVS je zčásti naplněním Hlásné a předpovědní 
povodňové služby (HPPS), kterou ČHMÚ zabezpečuje podle §73 vodního zákona. 

 

• Výstražné informace SIVS vydává centrální předpovědní pracoviště ČHMÚ 
v Praze po konzultaci s regionálními předpovědními pracovišti, 
oddělením hydrologických předpovědí a vojenskou meteorologickou 
službou. Přitom některé výstražné informace mohou vydávat nebo 
upřesňovat i regionální předpovědní pracoviště a oddělení 
hydrologických předpovědí 

 

 



§ 73 Vodního zákona: 
 

 - Předpovědní povodňová služba informuje povodňové orgány, popřípadě 
další účastníky ochrany před povodněmi, o nebezpečí vzniku povodně. Tuto 
službu zabezpečuje ČHMÚ ve spolupráci se správcem povodí a poskytuje 
informace povodňovým orgánům. Navazuje na SIVS a doplňuje, upřesňuje 
nebo rozšiřuje vydané výstrahy 

 
Neplést si s Hlásnou povodňovou službou – tu organizují povodňové orgány 
obcí v případě potřeby hlídkovou službu.  
(vodní zákon v § 73  má zavádějící název „Předpovědní a hlásná povodňová 
služba“ . Dále metodický pokyn 15 odboru ochrany vod MŽP má v názvu „k 
zabezpečení hlásné a předpovědní povodňové služby) 

SIVS a HPPS 



Distribuce SIVS a HPPS 



Distribuce SIVS a HPPS 

• Schopnost územního rozlišení předpovědi 
maximálně na území okresu 

 

• Podle stanovení úrovně výstrahy nelze rozlišovat, co 
na obce bude posláno a co už není potřeba zasílat 

 

• Co ČHMÚ vydá, to OPIS HZS kraje distribuuje dle 
územního směrování uvnitř výstrahy 

 



Popis KŠ ORP Č. Budějovice 

• Kontakty pro spojení s KŠ ORP: 
 
 

 
 

– KŠ obce podává hlášení na KŠ ORP k 6. a 16. hod. dle vzoru v 
krizové dokumentaci obce 

» Zaslat e-mailem 
» Komu:  krizovy.stab@c-budejovice.cz 
» Kopie:  opis@jck.izscr.cz; 
» Předmět:  Hlášení krizového štábu obce 
 

– KŠ ORP podává hlášení na KŠ kraje k 7. a 17. hod. dle vzoru z KP 
ORP České Budějovice 

Jednací místnost KŠ   950 230 116; 950 230 117; 
950 230 305  

krizovy.stab@c-budejovice.cz 

Fax: 950 230 203  

Budova HZS Jč. kraje 

zasedací místnost KŘ 

Pražská 52b 

České Budějovice 

mailto:krizovy.stab@c-budejovice.cz
mailto:krizovy.stab@c-budejovice.cz
mailto:krizovy.stab@c-budejovice.cz
mailto:opis@jck.izscr.cz
mailto:krizovy.stab@c-budejovice.cz
mailto:krizovy.stab@c-budejovice.cz
mailto:krizovy.stab@c-budejovice.cz


Stálá pracovní skupina 

krizového štábu 

Schéma KŠ ORP Č. Budějovice 
     Předseda krizového štábu 

         Ing. Jiří Svoboda 

 

Členové bezpečnostní rady 

 

Mgr. Juraj Thoma 

Ing. Zdeněk Řeřábek 

plk. Mgr. Jiří Pešek 

plk. Mgr. JUDr. Michal Holčapek 

MUDr. Karel Bláha 

Ing. Vilém Vávra 

  Tajemník bezpečnostní rady a KŠ                                      

  Mgr. Miloslav Soukup 
  

 

              Vedoucí směny 

                Ing. Jan Kostík 

mjr. Bc. Jíří Hošna 

 

Odborná skupina 

Podpory  
Vedoucí 

Ing. Václav Binder 

 

Členové skupiny  

Ing. Jiří Mareš 

nprap. Roman Bílek 

Mgr. Martin Mlčák  

Mgr. Martin Veselský 

Ing. Jitka Welzlová 

Jana Sovová 

Iveta Snopková          

Lenka Marýšková 

Alena Huleová 

Milada Vítů 

Ing. Bohuslav Bečvář 

Bc. Pavlína Korábková 

 

Odborná 

skupiny Operativy 
Vedoucí 

Mgr. Petra Kamišová 

 

Členové skupiny  

Ing. Jan Kupsa 

Ing. Ladislav Hostěnský 

Bc. Petr Vokroj 

npor. Mgr. David Vandas 

Mgr. David Štýfal 

Nataša Bláhová 

Odborná 

skupina ochrany 

obyvatelstva  
Vedoucí 

Ing. Václav Vašek 

 

Členové skupiny  

Ing. David Štojdl 

Ing.  Adolf Lísal 

Mgr. Monika Samcová 

Mgr. Iva Sedláková 

Jana Kusová 

Mgr. Šárka Kovárnová 

Ing. Eduard Nejdl  

 

      + zástupci složek integrovaného záchranného systému a specialisté nezačlenění do odborných skupin 



• Koncepce protipovodňové ochrany ORP České Budějovice 

• Operační program Životního prostředí 2014-2020. 

 Projekt „Modernizace a rozšíření VIS, LVS a dPP“ 

 dokončený v r. 2018 

• Kde se podívat na data LVS ?  

– PWS+                  http://hladiny-vox.pwsplus.eu/ 
 

– Hladiny Fiedler  http://www.hladiny.cz/ 
 

• Výstavba mobilní protipovodňové bariéry Jiráskovo nábřeží 

– Využití jednotek SDH obcí určených k ochraně obyvatelstva 

 

http://www.c-budejovice.cz/koncepce-protipovodnove-ochrany-orp-ceske-budejovice
http://hladiny-vox.pwsplus.eu/
http://hladiny-vox.pwsplus.eu/
http://hladiny-vox.pwsplus.eu/
http://hladiny-vox.pwsplus.eu/
http://hladiny-vox.pwsplus.eu/
https://www.hladiny.cz/
http://www.hladiny.cz/
http://www.hladiny.cz/


• Cvičení Blackout 2017 – příprava, oblasti: 
– Informace 

– Doprava 

– Spojení 

– Voda 

– Potraviny 

– Zdravotní služby 

– PHM 

– Zemní plyn 

– Náhradní zdroje el. energie (motorgenerátory) 

– Teplo 

 

 

 



• Cvičení Blackout 2017 - prvotní úkony: 
- Čím větší město, tím složitější podmínky 

- Zásadní zjistit rozsah poškození přenosové soustavy a 
reálný výhled (předpokládaná doba výpadku) 

- Odjezd obyvatel z města, využití VIS a dalších možností 
informování obyvatel 

- Starost o objekty sociálních služeb a jednotlivce v domácí 
péči 

- Přesměrování použitelných zdrojů el. energie 
distributorem pro prioritní objekty 

- Zajištění zdravotní péče 

- Zajištění distribuce PHM pro MG 

 

 

 

 



• Cvičení Blackout 2017 – jak se připravit ? 
- Zajištění komunikace a informovanosti, využití ARS HZS  a jednotek SDH, 

příp. MP 
- Provádět při stavbách či rekonstrukcí ve vybraných objektech přípravu pro 

MG nebo zajištění stabilních MG 
- Zaměřit se na objekty sociálních služeb a jednotlivce v domácí péči, 

zajištění krátkodobé soběstačnosti 
- Výchova a osvěta od MŠ, ZŠ, podporovat soběstačnost  obyvatel, 

minimální zásoby pitné vody, potravin, léků.. 
- …. 
- Budování ostrovního provozu 
- Provádět opatření zjištěná při cvičení (dodávky vody, PHM, potravin, 

bankovní služby a další) 
     .... 
- Zajistit lokální zdroj el. energie pro vlastní potřebu starosty a OÚ 
- ale také odstavovat vozidla s plnou nádrží PHM, pořizovat power banky, 

aku svítilny apod. 
 

 

 



ORP obec část obce 
adresa přijímacího 
střediska (PS) 

typ PS                       
(např. obecní úřad, 
tělocvična...) 

poznámky 

České Budějovice 

České 
Budějovice   

Stromovka 1216/12,                        
370 04 Budějovice             Sportovní hala   

České Budějovice 

České 
Budějovice   

F.A.Gerstnera 7/8,                          
37001 Č. Budějovice Zimní stadion záložní 

Tábor Tábor   
Václava Soumara 2300                  
39003 Tábor           Zimní stadion   

Soběslav Soběslav   
TJ Spartak Soběslav, Nová 401/1, 
392 01 Soběslav II Zimmní stadion   

Jindřichův Hradec Jindřichův Hradec   Letiště 744/II, J.Hradec Letiště   

Písek Písek   
U Výstaviště 463 
397 01 Písek Sportovní hala   

Milevsko Milevsko   
Nádražní ul. 846, 
399 01 Milevsko Kulturní dům   

Vodňany Vodňany   
Vodňany 963           
38901 Vodňany Kino   

Třeboň Třeboň   
Na Sadech 4,                             379 
01 Třeboň Dům dětí a mládeže   

PŘIJÍMACÍ STŘEDISKA 
EVAKUACE DLE VHP JE TEMELÍN 



Obce ve vnitřní části zóny 
havarijního plánování JE Temelín 
(do 5 km) 

Obce ve vnější části zóny havarijního 
plánování JE Temelín (5-13 km) 

920 obyvatel 

6.920 obyvatel 

      
počet 

obyvatel 

přijímací středisko příjmová obec 

sektor obec  část obce celkem 

10 Dívčice Česká Lhota 65 České Budějovice Lišov 

10 Dívčice Dívčice  (včetně Dívčice - U nádr.) 227 České Budějovice Lišov 

10 Dívčice Dubenec 71 České Budějovice Lišov 

10 Dívčice Novosedly 56 České Budějovice Lišov 

10 Dívčice Zbudov 107 České Budějovice Lišov 

12 Dříteň Chvalešovice 135 České Budějovice České Budějovice 

12 Dříteň Malešice (s.j. Bílá Hůrka) 10 České Budějovice České Budějovice 

11 Dříteň Radomilice 61 České Budějovice České Budějovice 

11 Dříteň Strachovice 73 České Budějovice České Budějovice 

9 Dříteň Velice 143 České Budějovice České Budějovice 

11 Dříteň Záblatí 125 České Budějovice České Budějovice 

11 Dříteň Záblatíčko 71 České Budějovice České Budějovice 

8 Hluboká nad Vltavou Hluboká nad Vltavou (s.j. Stará Obora) 22 České Budějovice Hluboká nad Vltavou 

6 Hluboká nad Vltavou Hroznějovice 50 České Budějovice Hluboká nad Vltavou 

7 Hluboká nad Vltavou Jeznice 40 České Budějovice Hluboká nad Vltavou 

6 Hluboká nad Vltavou Kostelec 163 České Budějovice Hluboká nad Vltavou 

7 Hluboká nad Vltavou Líšnice 26 České Budějovice Hluboká nad Vltavou 

9 Hluboká nad Vltavou Munice 214 České Budějovice Hluboká nad Vltavou 

7 Hluboká nad Vltavou Poněšice 37 České Budějovice Hluboká nad Vltavou 

7 Hluboká nad Vltavou Purkarec 155 České Budějovice Hluboká nad Vltavou 

9 Mydlovary 
Mydlovary 282 České Budějovice 

Chotýčany, Dynín, Borek, 
Hosín 

10 Nákří Nákří 209 České Budějovice Ledenice, Dobrá Voda 

8 Olešník Chlumec 123 České Budějovice České Budějovice 

9 Olešník Olešník 575 České Budějovice České Budějovice 

7 Vlkov Vlkov 22 České Budějovice Srubec 

9 Zahájí 
Zahájí 461 České Budějovice 

Římov, Kamenný Újezd, 
Včelná 

9 Zliv Zliv 3397 České Budějovice České Budějovice 

sektor obec část obce celkem 

0 Dříteň Dříteň 755 

0 Dříteň Libív 18 

0 Dříteň Malešice 104 

0 Olešník Nová Ves 43 



Mgr. Miloslav Soukup, tajemník BR a KŠ 

soukupm@c-budejovice.cz 

Tel: 724 156 189 

Ing. Václav Vašek, KŠ 

vasekv@c-budejovice.cz 

Tel: 724 156 186 

Mgr. Petra Kamišová, KŠ  (PK města) 

kamisovap@c-budejovice.cz 

Tel: 702 152 550 

Ing. Jaroslava Snížková, (PK města), PK ORP 

snizkovaj@c-budejovice.cz, 728 461 990 

 

KONTAKTY 

mailto:soukupm@c-budejovice.cz
mailto:soukupm@c-budejovice.cz
mailto:soukupm@c-budejovice.cz
mailto:vasekv@c-budejovice.cz
mailto:vasekv@c-budejovice.cz
mailto:vasekv@c-budejovice.cz
mailto:kamisovap@c-budejovice.cz
mailto:kamisovap@c-budejovice.cz
mailto:kamisovap@c-budejovice.cz
mailto:snizkovaj@c-budejovice.cz
mailto:snizkovaj@c-budejovice.cz
mailto:snizkovaj@c-budejovice.cz


OTÁZKY? 



DĚKUJI ZA POZORNOST ... 

• Mgr. Miloslav Soukup 

• Statutární město České Budějovice, úsek krizové řízení 

• Tajemník bezpečnostní rady ORP Č. Budějovice 

• Telefon: 724 156 189 


